2

[image: Герб1]
Администрация Павловского муниципального района

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

28 сентября 2018 года                                                                                                      № 3
г. Павловск, пр. Революции, д. 8
__________________________________________________________________________

По первому вопросу: «О ходе выполнения муниципальной программы Павловского муниципального района Воронежской области «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности».
__________________________________________________________________________

Заслушав и обсудив информацию докладчиков, межведомственная комиссия по профилактике правонарушений на территории  Павловского муниципального района

РЕШИЛА:
1.1. Информацию докладчиков принять к сведению.
1.2. Исполнителям муниципальной программы Павловского муниципального района Воронежской области «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» продолжить работу по исполнению программных мероприятий.
1.3. Муниципальному отделу по образованию, молодежной политике и спорту администрации Павловского муниципального района в целях обеспечения финансирования муниципальной программы Павловского муниципального района «Обеспечение общественного  порядка и противодействие преступности» в 2018 году направить в муниципальный отдел по финансам администрации Павловского муниципального района заявку  на финансирование  программных мероприятий, исполнителем которых является муниципальный отдел.
Копию заявки с отметкой  муниципального отдела по  финансам  предоставить в администрацию Павловского муниципального района.
Срок: до 15 октября 2018 года.
1.4. Муниципальному отделу по культуре и межнациональным вопросам администрации Павловского муниципального района в целях обеспечения финансирования муниципальной программы Павловского муниципального района «Обеспечение общественного  порядка и противодействие преступности» в 2018 году направить в муниципальный отдел по финансам администрации Павловского муниципального района заявку  на финансирование  программных мероприятий, исполнителем которых является муниципальный отдел.
Копию заявки с отметкой  муниципального отдела по  финансам  предоставить в администрацию Павловского муниципального района.
Срок: до 15 октября 2018 года.
1.5.  Муниципальному отделу по образованию, молодежной политике и спорту  администрации Павловского муниципального района совместно с территориальной избирательной комиссией Павловского района Воронежской области:
1.5.1. Обеспечить  участие  в  районном   конкурсе плакатов на тему «Мы - будущие избиратели»   обучающихся общеобразовательных организаций и студентов организаций среднего профессионального образования.
Срок: IV квартал 2018 года – I  квартал 2019 года.
1.5.2. Обеспечить  участие  в  районном   конкурсе  сочинений на тему «Молодежь и выборы» обучающихся общеобразовательных организаций и студентов организаций среднего профессионального образования.
Срок: IV квартал 2018 года – I  квартал 2019 года.

__________________________________________________________________________

По второму вопросу: «О мерах по повышению эффективности профилактики правонарушений на территории Петровского и Покровского сельских поселений».
 _________________________________________________________________________

Заслушав и обсудив информацию докладчиков, межведомственная комиссия по профилактике правонарушений на территории  Павловского муниципального района

РЕШИЛА:
2.1. Информацию докладчиков принять к сведению.
2.2. Рекомендовать главам Петровского и Покровского сельских поселений продолжить работу, направленную на профилактику правонарушений на территории  поселений, в том числе по направлениям профилактики правонарушений в сфере пожарной безопасности, профилактики злоупотребления наркотическими средствами, работы с неблагополучными семьями, а также семьями, находящимися в группе риска.
Срок: постоянно.
2.3. Рекомендовать главам Петровского и Елизаветовского сельских поселений рассмотреть вопрос о  предоставлении добровольным народным дружинникам льготы по уплате земельного налога.
Срок: IV квартал 2018 года.
2.4. Рекомендовать главам поселений Павловского муниципального района обеспечить информирования народных дружинников о предоставленных льготах по уплате  земельного налога, в том числе о необходимости их обращения в территориальный налоговый орган, в целях реализации право на получение  установленных льгот.
Срок: IV квартал 2018 года.
_________________________________________________________________________

По третьему вопросу: «Об организации работы  по трудоустройству лиц освободившихся из мест лишения свободы на территории Павловского муниципального района».
_________________________________________________________________________

Заслушав и обсудив информацию докладчика, межведомственная комиссия по профилактике правонарушений на территории  Павловского муниципального района

РЕШИЛА:
3.1. Информацию докладчика принять к сведению.
3.2.  Рекомендовать ГКУ ВО «Центр занятости населения Павловского района» продолжить работу направленную на оказание содействия  в трудоустройстве лиц, освобожденных из мест лишения свободы и условно осужденных в рамках своей компетенции.
Срок: постоянно.
_________________________________________________________________________

По четвертому вопросу: «О состоянии работы по профилактике преступлений, связанных с причинением вреда жизни и здоровью  обучающихся и воспитанников в образовательных организациях Павловского муниципального района».
_________________________________________________________________________

Заслушав и обсудив информацию докладчиков, межведомственная комиссия по профилактике правонарушений на территории  Павловского муниципального района

РЕШИЛА:
4.1. Информацию докладчиков принять к сведению.
4.2. Муниципальному отделу по образованию, молодежной политике и спорту администрации Павловского муниципального района:
4.2.1. В полной мере обеспечить в образовательных организациях Павловского муниципального района выполнение требований антитеррористической защищенности, в том числе в целях недопущения на их территорию посторонних лиц, а также  несовершеннолетних,  не являющихся обучающимися данных организаций.
Срок: постоянно.
4.2.2. Организовать  в образовательных организациях Павловского муниципального района работу, направленную на выявление среди обучающихся лиц  с девиантным поведением, в том числе с привлечением классных руководителей и социальных педагогов.
Срок: постоянно.
4.2.3. Довести до сведения руководителей образовательных организаций о необходимости уведомления ОМВД России по Павловскому району  о выявлении фактов, связанных с причинением вреда жизни и здоровью обучающихся и воспитанников.
Срок: постоянно.
4.2.4. Рекомендовать БУЗ ВО «Павловская РБ» продолжить уведомлять дежурную часть ОМВД России по Павловскому району о фактах причинения телесных повреждений несовершеннолетним,  поступающих в больницу.
Срок: постоянно.
_________________________________________________________________________

По пятому вопросу: «О создании на территории Павловского муниципального района молодежных движений и организаций, одним из направлений деятельности которых будет являться противодействие розничной продаже алкогольной продукции несовершеннолетним, устранение причин и условий, способствующих алкоголизации подростков».
_________________________________________________________________________

Заслушав и обсудив информацию докладчика, межведомственная комиссия по профилактике правонарушений на территории  Павловского муниципального района

РЕШИЛА:
5.1. Информацию докладчика принять к сведению.
5.2. Муниципальному отделу по образованию, молодежной политике и спорту администрации Павловского муниципального во взаимодействии с ОМВД России по Павловскому району рассмотреть вопрос о возможности создания молодежных движений и организаций, в том числе на базе волонтерских движений, одним из направлений деятельности которых будет являться противодействие розничной продаже алкогольной продукции несовершеннолетним.
Срок: IV квартал 2018 года – I  квартал 2019 года.
5.3. Рекомендовать ГБПОУ ВО «Павловский педагогический колледж» во взаимодействии с ОМВД России по Павловскому району рассмотреть вопрос о возможности создания на базе образовательной организации молодежных движений и организаций, одним из направлений деятельности которых будет являться противодействие розничной продаже алкогольной продукции несовершеннолетним.
Срок: IV квартал 2018 года – I  квартал 2019 года.
5.4. Рекомендовать ГБПОУ ВО «Павловский техникум» во взаимодействии с ОМВД России по Павловскому району рассмотреть вопрос о возможности создания на базе образовательной организации молодежных движений и организаций, одним из направлений деятельности которых будет являться противодействие розничной продаже алкогольной продукции несовершеннолетним.
Срок: IV квартал 2018 года – I  квартал 2019 года.
5.5. Рекомендовать ОМВД России по Павловскому району:
5.5.1. Провести рабочие консультации с муниципальным отделом по образованию, молодежной политике и спорту администрации Павловского муниципального, ГБПОУ ВО «Павловский педагогический колледж», ГБПОУ ВО «Павловский техникум» по вопросу механизмов создания и вариантов деятельности молодежных движений и организаций, одним из направлений деятельности которых будет являться противодействие розничной продаже алкогольной продукции несовершеннолетним.
Срок: IV квартал 2018 года – I  квартал 2019 года.
5.5.2. Обеспечить методическое сопровождение процедур создания молодежных движений и организаций, одним из направлений деятельности которых будет являться противодействие розничной продаже алкогольной продукции несовершеннолетним.
5.5.3. В рамках деятельности молодежных движений и организаций, одним из направлений деятельности которых будет являться противодействие розничной продаже алкогольной продукции несовершеннолетним,  обеспечить закрепление за ней курирующего сотрудника ОМВД России по Павловскому району.

Председательствующий		 					       А.Г. Мельникова

Секретарь комиссии							      А.А. Костромыгин
image1.png